
1 

U S N E S E N Í 
 

č. 8. ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  
30. 10. 2023 v obřadní síni úřadu městyse od 18 hodin  

___________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí: 
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání. 
Informace uvedené v diskusi.  
3.2. Rozpočtové opatření č. 8/2023. 
 
Zastupitelstvo městyse určuje: 
2.2. Ověřovatele zápisu Mgr. Petra Ošlejška a Františka Dračku.  
 

Zastupitelstvo městyse schvaluje: 
2.1. Program zasedání zastupitelstva městyse.  
4.2. Znění Smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko pro rok 2024. 

5.2. Prodej pozemku p.č. 135/48 – ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú. Knínice u 
Boskovic, za celkovou prodejní cenu 1.250,- Kč. Kupující J. K. 

5.a). 2. Záměr prodeje části pozemku p.č. 4827/1 o výměře cca 1800 m2 v k.ú. Knínice u 
Boskovic. 

 
 
Zastupitelstvo městyse ukládá: 
4.3. Uzavřít Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 

sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko pro rok 2024 s Městem Boskovice.  

       Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 
5.3. Uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku s kupujícím J. K. 

 Zodpovídá: starosta. Termín: do 31. 12. 2023 
5.a). 3. Zveřejnit projednaný záměr prodeje pozemku na úředních deskách Úřadu 

městyse Knínice. 
 
 
 
 

 Mgr. Petr Ošlejšek      František Dračka 
                                                   
 
 

Petr Grénar, starosta 

 

 

 

 

 

 



2 

Z Á P I S  
z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  

30. 10. 2023 v obřadní síni  úřadu městyse od 18 hodin  

 
Předsedající:  Petr Grénar, starosta. 
Přítomni:  7 členů ZM – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. 

Miroslav Hartl, Pavel Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Omluveni: Miroslav Přikryl, Miroslav Dvořák. 

 
ad. 1. Zahájení. 

Starosta pan Petr Grénar v 18.03 hodin přivítal všechny přítomné. Dále konstatoval, že 
zasedání bylo řádně a včas svoláno v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích a dle 
schváleného jednacího řádu, zápis z předchozího zasedání ZM byl ověřen a nebyly 
vzneseny žádné připomínky či námitky.  
 

ad. 2. Schválení programu ZM, určení zapisovatele a ověřovatelů  
          zápisu. 

V souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích je program zasedání zastupitelstva 
následující:  
 
Navržený program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
3. Rozpočtové opatření. 
4. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence na rok 2024.  
5. Prodej pozemku. 
5.a). Záměr prodeje pozemku. 
6. Diskuse.  
7. Různé, dotazy a připomínky občanů. 
8. Ukončení zasedání.  

 
Starosta upozornil, že oproti zveřejněnému programu zasedání ZM navrhuje rozšíření 
programu o bod 5. a) Záměr prodeje pozemku. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
2.1. ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse. 
 

Hlasování:  
Pro – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel  
Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
Za ověřovatele zápisu navrhl Mgr. Petra Ošlejška a Františka Dračku.  
 
2.2. ZM určuje ověřovatele Mgr. Petra Ošlejška a Františka Dračku. 
 
Hlasování:  
Pro – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel  
Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 



3 

 

Starosta určil zapisovatelku paní Martu Korčákovu. 

Starosta informoval, že materiály pro projednávání jednotlivých bodů programu ZM byly 
vloženy prostřednictvím internetových stránek městyse www.mestyskninice.cz do 
Podkladů pro zastupitelstvo. Materiály v písemné formě jsou k dispozici na jednání ZM. 

 
ad. 3. Rozpočtové opatření č. 8/2023.            
 
Rozpočtové opatření č. 8/2023 upravuje:  

- v příjmové části navýšení položky 1121 – Příjem z daně z příjmů právnických 
osob, 

- v příjmové části navýšení položky 1113 – Příjem z daně vybírané srážkou 
podle zvláštní sazby daně, 

- ve výdajové části navýšení odd. 10 – Zemědělství, lesní hospodářství a 
rybářství, 

- ve výdajové části navýšení odd. 31 – Vzdělávání a školské služby.  
Příloha k materiálu: Rozpočtové opatření č. 8/2023. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
3.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
3.2. ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023. 
 
Hlasování:  
Pro – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel  
Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 4. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a 

odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě 
sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024.            

 
Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024 
předkládá Město Boskovice, jako správní obvod obce s rozšířenou působností. Pro rok 
2024 činí podíl městyse 45,80 Kč/obyvatel obce (v roce 2023 činil podíl 32,00 
Kč/obyvatel obce). 
Celková požadovaná částka ve výši 43.500,- Kč. 
Příloha k materiálu: Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a 
odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko pro rok 2024. Tabulky kalkulací.                          
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
4.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
4.2. ZM schvaluje znění Smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální 

prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě 
sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024. 

4.3. ZM ukládá uzavřít Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální 
prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě 

http://www.mestyskninice.cz/


4 

sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024 s Městem Boskovice.  
Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023. 

 
Hlasování:  
Pro – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel  
Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 

 
ad. 5. Prodej pozemku.      
 
Prodej pozemku p.č. 135/48 – ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic. 
Pozemek je geometricky oddělen GP č. 918-11109/2023 od pozemku p.č. 135/1 
v majetku městyse Knínice.  
Kupující: J. K. 
Záměr prodeje pozemku byl schválen na 6. zasedání ZM a zveřejněn na úředních 
deskách ÚM od 4. 7. – 20. 7. 2023. Ke zveřejněnému záměru nebyly ze strany veřejnosti 
žádné připomínky.   
Cena pozemku je stanovena ve výši 125,- Kč/m2. Celková prodejní cena 1.250,- Kč. 
Příloha k materiálu: Geometrický plán. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
5.1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
5.2. ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 135/48 – ostatní plocha o výměře 10 m2 

v k.ú. Knínice u Boskovic, za celkovou prodejní cenu 1.250,- Kč. Kupující J. K. 
5.3. ZM ukládá uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku s kupujícím J. K. 

 Zodpovídá: starosta. Termín: do 31. 12. 2023 
 
Hlasování:  
Pro – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel  
Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 5.a). Záměr prodeje pozemku. 
        
Záměr prodeje části pozemku p.č. 4827/1 – orná půda o výměře cca 1800 m2 v k.ú. 
Knínice u Boskovic. Pozemek bude geometricky rozdělen a vzniklé pozemky budou 
určeny pro výstavbu rodinných domů.  
Žadatel: T. T. 
Prodej pozemku bude uskutečněn za cenu 330,- Kč/m2.   
Příloha k materiálu: Katastrální mapa. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění.  
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
5.a). 1. ZM bere na vědomí předložený materiál.  
5.a). 2. ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 4827/1 o výměře cca 1800 

m2 v k.ú. Knínice u Boskovic. 
5.a). 3. ZM ukládá zveřejnit projednaný záměr prodeje pozemku na úředních 

deskách Úřadu městyse Knínice. 



5 

 
Hlasování:  
Pro – Tomáš Bohatec, František Dračka, Petr Grénar, Bc. Miroslav Hartl, Pavel  
Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 

 
ad. 6. Diskuse. 
 
Starosta informoval:  
 
V minulých dnech byly Ministerstvem pro místní rozvoj vyhodnoceny žádosti o dotace na 
opravy místních komunikací. Knínice podaly žádost již podruhé na opravu kousku 
komunikace nad mostem přes potok Semíč k hřišti. Součástí opravy komunikace měla 
být právě i celková oprava mostu, který tvoří podstatnou část financí téhle akce. Naše 
žádost byla vyhodnocena bez závad, bohužel z důvodu úspor ve státním rozpočtu nám 
dotace nebyla přiznána. Bylo podpořeno celkem 455 projektů, dalších 600 projektů bylo 
uloženo do zásobníku. Knínice byly zařazeny jako 399 pod čarou. Most je ale třeba 
v příštím roce opravit, jeho stav se zhoršuje a opravy by se s odstupem času 
prodražovaly. O dotaci požádáme i zpětně. 
Co se týká dotací, čekáme ještě na dotaci na opravu kulturního domu a autobusové 
zálivy na horních zastávkách. 
Město Letovice nám vypovědělo smlouvu o přestupkové komisi, proto jsem požádal 
starostku Boskovic, zda by nám agendu zajišťoval Městský úřad Boskovice. Starostka 
vedení agendy přislíbila, tento týden požádáme město Boskovice písemně.  
V budově radnice pokračují opravy prvního patra, které se již blíží do finále. I když se 
pořád potýkáme s dalšími a dalšími problémy staré budovy, rekonstrukce se daří. 
V budově jsou všude nové radiátory s termohlavicemi, v patře se dokončují podlahy 
kanceláří. V souvislosti s opravou kanceláří je teď odpojen místní rozhlas, proto je 
hlášení zasíláno pouze SMS zprávami. 
Na Správě a údržbě silnic JMK jsem reklamoval na nové hlavní silnici místa, kde se tvoří 
louže. Konkrétně na výjezdu z Vanovské ulice, podél pomníku padlých a na příjezdu do 
Knínic od Boskovic. Firma o problému již ví, opravy budeme řešit.  
Nově osázené parcely v lesích byly v říjnu opětovně vyžínány, jelikož maliní, kopřivy, 
akáty a další rostliny a keře rostou neskutečnou rychlostí. Pokud bychom nechali stromky 
zarostlé, hrozilo by jejich polámání při sněhové pokrývce. Opravena byla i oplocenka po 
pádu jednoho stromu. Budeme ještě dosazovat smrky.  
Je nutné začít řešit nevyhovující herní prvky na dětském hřišti u školy. Na příští pracovní 
schůzce se dohodneme, jaké prvky pořídíme.  
 
ZM bere na vědomí informace uvedené v diskusi.  
 

 
 
ad. 7. Různé, dotazy a připomínky občanů.  
 
- 
 
 
 

ad. 8. Ukončení zasedání. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva stanovuji na 11. 12. 2023 v 18 hodin. O termínu 
pracovní schůzky Vás budu informovat.  



6 

Starosta poděkoval za účast a v 18.29 h zasedání ukončil.  
 
 
 
 
Zapsala: Marta Korčáková 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Mgr. Petr Ošlejšek   František Dračka 
 
 
 
Ověřeno dne: 1. 11. 2023 

 
 
 
 
 
 

Petr Grénar, starosta 

 
 

 


